INDICAÇÃO Nº 92/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de poda de árvores, bem como nivelamento e cascalhamento da estrada
principal que dá acesso ao pesqueiro Shammah, no Bairro Funil

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização de
poda de árvores, bem como nivelamento e cascalhamento da estrada principal que dá
acesso ao pesqueiro Shammah, no Bairro Funil

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se deve às reinvindicações dos moradores daquela localidade.

Ressalta-se que algumas árvores estão próximas à rede elétrica, e com o vento os galhos
entram em contato com os fios, trazendo risco de acidentes e quedas de energia, conforme
demonstra foto anexa.

Ademais, também é necessária a realização de nivelamento e cascalhamento da estrada
principal, pois está em péssimas condições de trafegabilidade.

Assim, urge que sejam efetuados os serviços citados antes que a situação se agrave.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 1º de abril de 2024.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador